

هشدار نماینده ارومیه: اگر سونامی نمک دریاچه ارومیه رخ دهد، باید منطقه تخلیه شود

در مرحله اول شهرستان‌های شبستر، آذرشهر و تبریز در خطر هستند

عادل‌خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ایران

«در مرحله اول شهرستان‌های شبستر، آذرشهر و تبریز در خطر هستند و اگر کمی جهت وزش باد عوض شود عجب شیر، ملکان و بناب هم در مسیر توفان قرار خواهند گرفت و این شهرها باید تخلیه شوند.»

به گزارش آران نیوز، نگین فیروزه ای ایران قرار است در زمستان امسال طعم وعده‌های مسئولان را بچشد. به گفته نماینده ارومیه تا کمتر از 6 ماه دیگر اولین طرح نجات دریاچه ارومیه اجرایی خواهد شد.

نادر قاضی پور نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون صنایع و معادن با ابراز نگرانی از وضعیت دریاچه ارومیه که روز به روز وخیم تر می‌شود، به قانون می‌گوید: «نمایندگان آذربایجان شرقی و غربی در مجلس، فراکسیونی برای حمایت از دریاچه ارومیه تشکیل داده‌اند که با جدیت پیگیر حل مشکلات دریاچه ارومیه هستیم، زیرا حیات مردم این منطقه به این دریاچه وابسته و این دریاچه حیات ماست.»

وی در ادامه می‌گوید: «در آخرین روزهای مجلس هشتم نزد وزیر نیرو رفتیم و ایشان قطعاً گفت که پروژه طرح انتقال آب از سد ارس به دریاچه ارومیه به اتمام رسیده و به پیمانکار واگذار می‌شود تا اجرایی شود. این طرح اگر به مرحله عملیاتی برسد، حداکثر دو سال طول می‌کشد تا آب به دریاچه ارومیه برسد و امیدواریم در این مدت این دریاچه دوام بیاورد.»

قاضی پور درباره اولین طرح اجرایی انتقال آب به دریاچه ارومیه می‌گوید: «در مرحله اول قرار است در زمستان امسال 300 میلیون متر مکعب آب از سد سیلوه شهر پیرانشهر به دریاچه ارومیه انتقال داده شود و در مرحله دوم از سد ارس یک میلیارد متر مکعب به دریاچه منتقل می‌شود.»

نماینده ارومیه با اشاره به اینکه در حال حاضر 70 درصد دریاچه ارومیه خشک شده است، تأکید می‌کند که دریاچه ارومیه 26 میلیارد مترمکعب کسری آب دارد و فقط حدود 6 میلیارد مترمکعب آب دارد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره نقش سدهای احداثی در اطراف دریاچه ارومیه در خشک آن می‌گوید که این سدها صددرصد در خشکی دریاچه ارومیه دخیل نبوده‌اند، اما اثرگذار بوده‌اند. ضمن اینکه عوامل دیگری از جمله خشکسالی در طی سال‌های گذشته در خشکی این دریاچه مؤثر بوده است.

این نماینده مجلس به سونامی‌های نمکی اشاره می‌کند که در کمین مردم منطقه است و می‌گوید: «هفته قبل دوبار توفان نمک دامن مردم منطقه را گرفت. در چند سال گذشته بارها نسبت به وقوع توفان ریزگردهای نمکی ناشی از خشک شدن دریاچه هشدار داده‌ایم و زندگی و جان مردم منطقه در خطر است. ضمن اینکه در چند نقطه توفان نمک‌های خشک شده دریاچه ارومیه جمع شده‌اند و با وزش باد به مناطق اطراف برده می‌شود. در مرحله اول شهرستان‌های شبستر، آذرشهر و تبریز در خطر هستند و اگر کمی جهت وزش باد عوض شود عجب شیر، ملکان و بناب هم در مسیر توفان قرار خواهند گرفت و این شهرها باید تخلیه شوند.»

قاضی پور در پایان در پاسخ به این سؤال که چرا در چند سال گذشته معضل خشک شدن دریاچه ارومیه مطرح شده و جلسات متعددی بین مسئولان ذیربط برگزار شده، اما هیچ‌گونه نتیجه‌ای در برداشته است، می‌گوید: «واقعیت این است که عدم درک صحیح مشکلات ناشی از خشکی دریاچه ارومیه یکی از مشکلات اساسی است و متأسفانه تلاش برای نجات این دریاچه خیلی دیر آغاز شده است/ع

پایان پیام